Ecclesie nulliter gerenda vel gesta; aut quando ex voluntate Romani Pontificis colligunt eum velle pensiones per co*ius* iugalem contractum non extingui. ita Joan. Bapt. in tra*ctat.* de *pensione.* quist. 30.

Tertio, ob aliis contractus impeditur, ac omnino resolutur religionis solemnis voto, & professione praemissa. At si primitatur simplex votum, impeditur matrimonium co*tra*hendum: non tamen disiuntur, si contractum fuerit.

memorandum. et rursum ab aliis qui cleri vel beneficiarii de reo filio. 6.

S. Q U A R T U S.

De cognitione spirituali.

S V M M A R I A.

- 1 Cognitio spiritualis matrimonium impedit ex constitutio ecclie.
- 2 Cognitio spiritualis prima species.
- 3 Cognitio spiritualis secunda ex illico causa.
- 4 Cognitio spiritualis dedicatur ex baptismate, etiam collato a laico, tempore necessitate.
- 5 Cognitio spiritualis saltem contrahitur cum leuitate, vel sufficiente a sacra fonte, sed plures illud interstat.
- 6 Cognitio spiritualis nec per nuncius, nec per procuratores contrahitur.
- 7 Cognitio spiritualis non contrahitur sine responsione ipsius sufficiens, vel leuitate a sacra fonte.
- 8 Cognitio spiritualis secunda species.
- 9 Cognitio spiritualis tertia species.
- 10 Cognitio spiritualis aequaliter non tamem defecit.
- 11 Cognitio spiritualis non ortu ex catechismo.

¶ **Q**uarto, spiritualis cognitio matrimonium impedit, ne contrahatur, & contractum post hoc impedimentum, dirimit. Atque hoc impedimentum iure canonico constitutum fuit, non naturali, nec diuino: quod ab omnibus receperunt est. Quantus non esse hoc recente institutum, probari posset testimoniis Originis, qui explicatis illius Pauli locum ad Romanos, 16. Lucius Iason, qui explicans illius Pauli, Hanc inquit, cognitio, vel cognitio aeterni auctor esse ex baptismo contractum. Nam & quod sive fultepe, qui patrem vocantur, adhiberi conueniat in baptismio ex traditione Apostolorum, testis est Dionylius de ecclesiastica Hierarchia cap. 7. Orietur vero ex baptismio confirmationis sacramento, in quo is, qui sacramentum conferit, parentis vicem gent: is autem qui baptizatus, aut confirmatus alii sit, ac pro eo responderet ipsius in sacramento Baptismi venet, aut a fonte inscripti, pedagogus confiteretur, et per recte omnes de confess. diffr. 4. quos sequuntur. Heinr. in ver. matrimoniis 8. qu. 7. cito. 14. & Joan. And. in rect. potest quis de regulis, in 6. l. Brun. in tract. de fons. confit. 20. cap. 12. Petrus Loriotius in lana. scilicet. Cognitio, ff. de gradu, affirmata. Nec etiam contrahitur per noncium ad id speciali confitencia delegatum, quamvis Abb. & Cardin. in d. 4. venient, contra Bart. ad heri polle opinentur, quoniam opinio apud posteriores in procuratore, & numero communiter est reprobata. Nam & Henricus d. 4. venient, Archid. Domin. & Francisc. in d. 4. cap. 1. de cognit. ipsa in p. 1. primam opinionem admittunt. Sunt tamen, qui existimant non sufficiere ad contrahendum hanc cognitionem, sufficere a fonte, nec in fonte ipsam baptizatum tenere, nisi si quis uter, vel sufficiat, respondere nomine ipsius baptizandi, & filium Holti. In summa rituali de matrimoniis 8. qualiter contrahit, resp. & nonquid. Archid. veteritatem habet dubio, n. p. annis de confess. diffr. 4. quos sequuntur. Heinr. in ver. matrimoniis 8. cap. 7. cito. 14. & Joan. And. in d. 4. 2. redempta, in 6. colum. Lancel. Galian. in l. 1. ip. princip. ff. de verbis obligat. colum. 5. 10. 14. Brun. in tract. de fons. confit. 20. cap. 1. in ratione, quod patrinus tenetur respondere, & profiteiri Christianam fidem propriam, qui baptizatur, & nos ante omnes & parvuli de confess. diffr. 4. Ignoti patrinus loqui debet, que in hoc ab uteris requiretur. Sunt & ali, qui hanc opinionem Holti. Archidiac. veram esse existimant, quod baptizatus est infans, qui respondere non potest: si vero responderet posset, quippe qui adulteri erat, nulla verba esse necessaria ad contrahendum hanc cognitionem, existimant, quia is, qui baptizatur, tenetur respondere, non patrinus. cetero pro patribus de confess. diffr. 4. quecum text. dicit Sing. Roma. 15. 4. idem probat Regal. 6. 11. 4. part. 1. quia ratione Holti. sententiam ita intelligunt Domin. in d. 4. Præpos. in. contracto. colum. fin. ed. 1. Alcibiad. in d. 4. in fonte princip. Henric. in d. 4. venient. de cognit. His tamen opinionibus omisitis, veretur est opinio illa, que dictat, non esse verba patribus respondentis vlo calo necessaria ad contrahendum hanc cognitionem, siquidem sola sufficiunt a sacra fonte est sufficiuntia: cetera autem ad solennitatem spectant, ut in d. 4. cap. 1. vbi hoc nota: Archidiac. quem in hac specie Bartholomeus, in d. 1. 15. colum. in princip. de verbis obligat. idem alleget. Floren. 3. part. 1. cap. 15. §. 3. Joan. in funina m. 1. Atenies, & ali: quos Heinr. refersit in d. 4. redempt. col. fin. quorum opinionem nem est probat Sylvest. in verbis patribus. 8. impedimentum 8. 7. vers. 13. dicunt apud Summarium anchoras receptissimum esse. Quibus omnibus illud addendum est, minime contrahit hanc cognitionem inter procuratorem, alterius nomine patris officium exercentem, & ipsum baptizatum seu confirmatum, secundum Card. & Abb. in d. 4. venient. Fred. confess. 1. Paul. Caff. in d. 4. forsan contra Ioa. And. in d. reg. 108 quoniam alium.

¶ Secundum huius cognitionis species, inter spiritualites parentes baptizati, seu coniuncti & carnales, constitutio. c. venient. red. in. A dyxotem tamen parentis spiritualis extenditur, que carnalis cognitio fuerit tempore contracte cognitio. Is. Mari. in editio. non sic ac vxorem patris carnalis, etiam cognitam. Nam licet cognitio contracta a parente spirituali: & communis sit eius vox carnaliter iam cognitio non tamen illa cognitio, qua per parentem carnalem contrahitur, eius coniugis etiam cognitio communis est, vnde glori. gratitudinem. 10. quist. 4. dixit in hoc impedimento inter coniuges communis esse actiones, non palliones. Idem aperte glo. 1. 1. de cognit. ipsa in 6. Flor. 3. part. 1. d. 4. 15. §. 3. fidentur Thom. & Palud. in 4. sent. diffr. 42.

Tertia huius cognitionis species post diffinatur inter filium spiritualiter & filios carnalis ipsius patris spiritualis, & super. c. sua. ed. in. super quib. 30. q. 3. Quo fit, ut inter filium spiritualiter, & carnalem filia vxoris ipsius patris spiritualis, ab

alio viro suscepitam, matrimonium contrahit posse. Cum nulla inter eos sit cognatio, sicuti confundendo respondebunt Antonium, ipsi enim factetur in d. cap. *Matrimonio*, cuius opinione esse veriorum aucteriorum Dec. *confidit*. s. i. col. 1. s. *Sylvestr.* in *ver. matrimonium*, 8. q. 9. *tertia sexz. et Angel.* *tertia matrimonio*, 3. *magis 7.* contra Dom. & Franc. in d. cap. 1. s. *q. 10. sed ut. in 6.* Atque adeo mini peripsolutum est Ant. respontiam, ut opinor Dec. *Sylvestr.* & Angel. nimis animis distinxisse, ante contractum matrimonii, confundendum esse iuxta Donini opinionem. Hinc etiam constat 7 patrem spiritualium posse matrimonium contrahere cum carnali ipsi filii spiritualis, gl. per tez. ibi in d. illud. 30. q. 3. cui similitus in c. 1. de cogn. spir. in genet. Flor. 2. pars. illud. 34. 15. §. 1. Abb. & alij in c. 1. de cogn. spir. Palud. in secul. ad. 2. probat Reginald. s. i. 7. part. 4. Ascendit enim hec cognitio species, non delendit.

Nec illud hac in re est omittendum, ex Catechismo cog-
nationem spiritualem minime oriri, quia matrimonium
post catechismum contractum dirimat: tametsi contra-
hendum impeditur, 1. de cognatione in 6. Regia 1. 2. in 7. par. 4. etiā
si catechismus fuit ex intercalario maximo post baptismum,
vt docet Hier. Paulus in Provinciale, fol. 16. col. 1. Ex hoc tamē
deduci potest, irritum fore Romani Pontificis dispensacio-
nem, ad matrimonium contrahendum concefanum, sibilato
aliquo canonico impedimento, quod legitime illud mar-
rimonium contractum diimeret, si in eadem dispensatione
mentio non fecit, de cognitione spirituale, que inter impe-
ditos aderat, per catechismum tantu' contrafacta. Forsan enim
Principes, si eius cognationis notitia habuerint, contigui
non permetterent argum. & penitenti. de resp. Sic singulare hac
opinione docet Dom. in confess. 33. Veri Tridentina syno-
dus f. 24. circa hoc impedimenti decreuit, cognitionem
spiritualem tantum contrahi inter fuscipientes, & infuscptū
ipsum & illius patrem, & matrē: Nec non inter baptizan-
tem, & baptizatum ipfusq; baptizati patrem, & matrē, ac
idem ferundum esse in ea cognitione, quæ ex sacramen-
to confirmationis oritur, aperte manifestis verbis statut.

§. QVINTVS.
De cognatione legali.

S U M M A R Y.

- ¹ Cognatio legalis qualiter contrahatur.
² Cognatio legalis etiam viritur inter filium adoptantem, & el arrogatum, &
iussum adoptatum, vel arrogatum.
³ Cognatio legalis in perpetuo fit.

Vinto, [†] matrimonio impedit legalis cognatio, qui ex adoptione vel arrogatione infurit. Ex adoptione, inquam, cum quis in proprium filium alium eum, qui sub patris carnalis potestate est. Ex arrogatione vero, quia quis liberum a patria potestate accipit in filium, quo cau arrogatus in arrogans potestatem transire. Est igitur legalis cognatio inter filium legalem etiumpx ore, et patrem item legalem, enifc: coniugem, aliquipf personas expressim nuncupatas in adoptione, *q.d. deriu. cap. 1. 30. 3. 8. 8. 10. 11.* *cap. 1. de cogn. leg. Regia. l. fin. att. 7. q. att. 4.* Hinc inferatur matrimonii contrahendi non posse inter patrem, et filiam legalem, nec inter filium et matrem legalem; cum vix ore patris legalis, etiam finita adoptione, vel arrogatione quod notar glof. *l. 1. de regn. leg. quam iuris canoniciter interpres approbat, & non temere per iura paulo ante adducta. exquisitius idem prorius dicendum est censimus in ceteris per a. d. apud. commenatoris notat. Petrus Loriotius in l. non facie, §. in adiunctione *q. deriu. grad. affin.**

2 Contrahuit etiam ^hæc legalis cognatio , inter filium arrogantis. & ipsum arrogatam. Nec differt in hoc adoptio ab arrogatione. Imo idem vtroq; casu dicendum est glof; per text; ibi in cap. i. de cogn. legat; quam ibi sequuntur Docto; committuntur, ut facetur ibi Panorum, aquo idem *Propos. 1.* & *Sylvestr. vel matrimoniis.* b. quip; .8. tamet ille velut ita oriri cognitionem hanc, vt maritum suum impudenter, inter filium adorantis, & ipsum adoptatum, ex eo, quod non adit patria potestas in adoptione; Verum prima opinio re-cepitor, atque verior est quam etiam probat. *ib.* i. 30. 4. 3. & *Henr. in d. a. m. i. o.* Ipatalem ^hæc adoptione, seu arrogatione finita, hæc legalis cognatio inter fratres, & forores cedat, & dirimatur. Matrimonium tamen, eadure contractum inter prohibitos minime valeat, nec subsistat, nisi natus ac- celeriter confiteatur. *ib. in d. i. a.* quia nostrates commissari sequuntur Sylvestrum, *ib. in d. i. a.* quia can. approbat. Et

uit opinio Hugois, quam in d. e. vs. sequentia Ios de Lig-
piano, Panor & Henr. atque in hoc feni accipienda est op-
tio. Io. And. quam illic Prop. communem esse aut, dum
pro priori opinione agumentatur. Hoc aut, quod mo-
dum diximus, intelligendum erit in filia adoptantis, sub pa-
riate potestate existente. Nam cum ea, qui si iuris fit, potest
contrahere filius adoptatus, in d. c. Hoit. Innoc. & Henr.
& Sylvestr. in 84.8. contra Abb. in d. c. Conuecti tamen
inter omnes excepto Hoft nullum subesse impedimentum
inter ipsos filios legales, ex legali cognatione: nisi aliud ca-
nonicum obfer.

§. SEXTVS.

De consanguinitate.

S U M M A R I A.

- 2 Confusione: unde dicitur, et id de propinquis, uterum, proximum corporis et agnati.
 - 3 Confusione: antequamque distinctiones reselluntur.
 - 4 Linea cognitiva quodlibet.
 - 5 Linea patrum vel materna, quae ex cognitione continetur.
 - 6 Gradus quid sit in copulatione.
 - 7 Gradus et regula computatio.
 - 8 Gradus computatio causa autem utrum forficienda sit.
 - 9 Confusione: quia gradus matrimonium contrahere, et etiis inter prohibiti.
 - 10 Confusione: ut non videat causa dignita.
 - 11 Corporis humani computatio.
 - 12 Cognitio non connubio matrimoniale, sed rebus litem, qui per perpetuo probatur.

Te consanguinei recipit post fulminis fessum.
Intra fin.
Ex eadem vero matre dicuntur *vierini fratres*, *Auct. de consang.*
& vier. fratr. col. 6. tamen & *cateri remotiores*, *consanguinei*
dicuntur, quod eodem lenguore fint geniti. *Cic. ad Attic. lib. 2.*
Sed Boebois non soli *confanguinei*, non mediocres terro-
res facit, *arque denunciat* id. *Cicer. lib. 1. de incunio.* Parcere,
inquit, liberis, coniugies, & confanguinei. *Tacitus lib. 3.* cum
super Agrippinam, & Drusum, & Claudiu[m], *ceteri quo-*
que conianguinei nominantur praescripti sint. *Sicut et cognati*
appellantur, quasi quod vna communiter venati, vel

ab eodem orti, progenitive sunt. Non facile. §. i. de grad. affin. li. utriusque consilii. S. cognationis numeri. f. sed. grad. Etiam et cognatione ad natos ex feminis, & procreatos a mariibus, naturali iure generale: tamen illi ex civiliis propriis descendentes a mariibus. Nam et appellat, lib. non usitata. §. i. lib. merito confusa. verba cognati. f. de grad. et affin. Quia ratione frequentius habet in libertate vii consanguinitatis nomine, quippe quod sit communem descendentes a feminis, & a mariibus. I. 2. pp. vnde. cog. lib. vel. §. i. anglo. f. de manus. r. reddit. explicit optime And. Traq. in lib. 2. de res vita. S. i. m. folio. 4. Vt enim eterni & patres alios habent distinctionem, cognationis. Titus Tit. libr. 7. ab aliis condita. Certe in inquit, populum misericordia confanguinitatis. Tarnquinib[us] adiunctum, fama crebat. Laetissima. & lib. confanguinitatis. C. de legi. hard. Dicimus praeferre dilinitione: vel quatuor vna descendit ab aliis maximam illam patris, & filiorum coniunctionem excludenter in primo parente. Cunenam Adam & Cain ab eodem sibi minimi ineruerunt deducit, non forent consanguinei dicendi, nisi ita compata fuerit dilinitione. Cararebant etiam propagacionem exiguum, ne dicendum sit, Adamum & eum suos consanguineos. Ex quibus sequitur, dilinitiones per loan. And. in expiacione arboris alii, patras, imperfetas esse, nec admittendas, quamvis Thom. de lat. 40 illam sequitur, quia ita dilinitionis. Et "consanguinitas, vinculum per sonarum, ab eodem sibi descendenter, carnali propagatione contrahunt. Nec altera admittenda est, que dilinitionis efficitiamen per sonarum ex eo provenientem, quod vna descendit ab altera, vel ambo ab eadem. tamen illi praeponit in arbore cum eligat. Prima enim ex his ostendit omnes homines esse consanguineos: negat vero Adam & Cain cognatos suos. Secunda Adami & eum consanguineos. Juile probat ac subinde omnes homines cognatos fore et consenserunt quia omnia abunda fuit.

Supereit cognita conflanguitatis diffinitio, eius gradus, ad discrimina cognoscere. Hoc etiam nobis plurimū conductit. Cumque ea ex lineis, gradibique contineat: quid linea fit. Ioan. Andr. in arbore expoit. Pratef queum linea dici potest clariss., Collectione perfonarum, qui iare sanguinis propinquè censentur, gradus conuenient, numerotque distinguuntur ex Paliud. in dgl. 40. Linea vero in hac materia dici potest ex eo, quod linea ipsa linea fit, quod ex linea, ant alia re simili fieri solet, unde linea marginaria apud aquil. ruris confutatis in hecām. ss. ad l. Fab. in f. seru. g. si. cu. m. r. ss. ad l. Aqu. quo in loco explicat hoc elegatur Baud. & Lud. Cælius 3. lib. Annot. 4. Hinc igitur linea iteris, atq; ordine cognoscere significabit apud eum illius l. fit. In hecām. g. de grad. fab. g. sed ex altera, quod & Tigr. adnotant lib. 1. de retrat. g. in mag. g. in princip. Rinc. & Roman. Ponit. vñtrum eadem dictione liepiline. Cuins vñs poterit ex etiam deduci quod linea longum fedenti ordine quondam configurari, vt nonnulli illud Ouid. t. de art. animad. interprætantur.

Qua tibi tangenda cit, lege psella loci.

Item illud euident in amoris ill. 3. b. 2.
Quid frusta regis? cogit nos laus songi.
Eriam illi propriis quidam intelligentiis dictis carminibus, lineam longiorum esse, seu longiores perticulas ad arcedum populum in Iudorim spectaculis, dicimus item linea signum de creta factum, quo vibrabantur Romani in Iudorū celebrationē, vi. non. Ludovic. Cet. 4. 3. e. 14. His addo lineam, ac Latinos accipi pro tunculo, cui alibiger hamus a pectoribus. Plin. 9. 9. 4. 24. Vulpes marinus, timili per pectus, glutinam amplius, vifque ad infirmā lineam, quae facile perfringit. Idem ep. 1. 6. 5. 2. eadem distinctione la pellitum vixit.

Verum ex prefata linea definitione illud dubium explicari potest, que dicunt linea paterna, materna, quatuor in testamentis contractibus, cetero sique vienitum acibus, mentio fit quotidie. & Socin. consil. 33. q. 5. vol. 3. opinatur illam dici lineam paternam, cum caput est pater maternam autem, cuius caput inter fieri sententia ante eum dicitur. Anch. 159. p. 93. dum linea paternam distinguit effectiva, & comprehensiva : effectiva intelligens lineam paternam, cuius effectu fit pater, comprehensiva, in qua pater continetur, que ludit, primi modus intelligenti obseruantur si fore omnino, nisi aliud ex mente agentis, teitanis, donatis, sur aliquo pacto disponentes, colligi possit. Ego tamen vix in intellectu alienigena etiam existimo, cundem locum lacuum melior, Gallia, sive pars de lege, de libertate, & politione, &

Cur. Iun. consil. 5. num. 10. ex ipsa diffinitione, ac propria linea significacione. ex quibus etiam perpendi & examinari potest responsum Alexand. consil. 5. 3. volum. 6. vbi explicat, quod dicatur linea masculina testatoris, vel alterius: quo in loco eleganter citus opinionem interpretatur Carol. Mol. ipsum legit.

^{ipm regis}
Gradus vero dicitur habitudine, id est, mensura distantiæ perlorum, quia cognoscitur, quot agnatiōes vel cognatiōes distantiæ duæ pluteae persone differant, ita lo. And quem Præp. in arbore sequitur. Gradus autem dii sunt a fulitudinē scalarū, locorumve procliviū, quos ita ingredimur, ut et proximo in proximum: id est, in cum, qui quasi ex eo nascitū, transeamus, auctōne Paolo I. C. in L. iurisconsultis, vers. gradus, fol. grad. Sed, ut computatione graduum explicitum, regulas qualidam prenotare oportet, quatum prima sit:

Iure ciuilis & canonico ,ascentientium , & descendientium ,
linea ,quot sunt personz ,vna adiecta ,tor sunt gradus .Filius
ergo primo gradu patri coniungitur ,ac nepos aro , secun-
do .Pronepos proimo ,tertio .Abnepos abatio ,quarto .

Secunda regula. In linea transuersa et qualibet est, quando
terque distat eodem gradu ab his ppter: quanto gradu alter dis-
tata a communis istipite, rato distantie se, & sibi attingent.

Terria regulia, in linea transfluerat in irregulari, et sic, quando alter dicitur à communis fratre, gradu remotori, quia alter, quo gradu remotori diffat à communis fratre, codice distant inter se. Necin his regulis est ceterorum in apud veteris resurgit canonici professores, quamvis Hoc ita, quod dilecta de confusione & affinitate, quodā calū ab hac terria regula dicitur esse ceteris videatur: eūque opinionem defendere concut Frane. Duar. in tit. ff. fol. matr. c. 3d. mpt. Iure vero cuius vniac consilii potest regula pro omnibus lincis. Quot sunt perline, vna dempta, tot sunt gradus. His evidēti regulis graduum computatio dītinguitur, quas Ioan. Andr. Prosp. & Steph. Coita in arbore exactior diligenter exponunt. Sed ita facile illace sunt, vt nec repente fore existimemus. Sat enim nobis sit, prædictas antiquas regulas, veluti præstat ad matrimonii prohibitionem, tradidisse, que Petro Lorio in elegantia interpretatione tit. ff. mpt. aliquot rationibus minime applandente. Penes quem poterit: ceter nouas hac re traditiones inquirentur. Et omnino expendere, que scripti Theophilus, Iustit. de jure locutor & impr. Inglit. de legator, Sacell. & Constat. Harman. a. t. c.

Ex his tamen^{et} contat, inter nos ciuile, & canonice in hac gradum computatione, differentiam esse, cuius rationem agit textus in cap. 2. 35. q. 1. Canonis enim, quo ad iuramenti gradus dilinguuntur, quod quidem matrimonio inter se peritos contrahitor: & ideo in transflueribus, ex iubus vniuersitatis contradicit in iure Pontificis. At ius Caeruleum quo ad successione, que ab uno in aliis deferuntur, coangumitatis iure, & gradus dilinguuntur. Qui fit, ut promiscue utrōque foro, quo ad contingit canonice computatio procedat, et ita gloriatur in arbore consanguinitatis, cui similitus §. 5. autem. Inf. de gradibus computatione, quam putat Sing. esse Franc. 1. 2. de arbor. in 8. huc est magis communis opinio, idem non Dec. 1. 2. 1. vel 2. vel 3. In hereditatibus vero ac successione utrōque foro, legalem computationem effide aduerteriā, & obsecrandam, predicti omnes sentire videntur. In iis autem contractibus actibus ceteris similibus, quae libet computatione proprio foro eit fernanda, ex Ioa. And. in additionibus ac Specul. ritual de successione in ms. §. 1. in fine magnae additionis, quem in capitulo sequitur in dicta arbore interpretatione, col. 19. & 20. Cuius conclusionis plurima exempla cuicunque facile erubentur, maxime ex his, que radit Iraq. lib. 1. de retin. &c. al. o. n. 1.

Prohibitio autem coniugii inter consanguineos varie contingit in antiquis canonibus: siquidem Fabianus sumus Pontifices, anno Chirisi fere 245, matrimonium omnino etiam contrahiri in tertio consanguinitatis graduat in quartu' ita prohibuit, ut contractum non obstante prohibitione, inimice dissolueretur. cap. de propria, 35. 4. 2. Sed Inilius prius in Iepitimo gradu matrimonium omnino prohibuit anno fere 340. cap. ad Iulian. d. c. & 4. Verum Innocentius, anno solitus fere 1. 02. ad quartum gradum hanc prohibitionem deduxit in capitulo de coniug. & affiat. huius vero varijs sanguinis memini Virg. Polyd. 5. de iure, veram. 4. 5. Porro ad quartum gradum matrimonia prohibentur, ad similitudinem compaci corporis humani, auctore ipso Innocente, quod

quod confitat etiam ex cap. in quodam de celeb. mis. confiat etiam humanum corpus est quator elementis, que Bernardus explicat in d. s. in quodam intelligit frigidum; calidum, humidum, & secum rectius glosso in proximo sicut. & agitur. Nam humanum corpus compactum est ex pectore seu phlegmate, quod humidum est & frigidum; cholera, que calida & secca est, melancholia, que frigida & secca est. Item languine, que humidus & calidus est. Sanguis enim elementum repräsentet, qui humidus & calidus est: principi tamen humidus Centem: atque ob id humidum est hoc elementum. Choleram igni similes est, qui & si calidus & seccus sit calidum tamē hoc elementum ex propria vi dicitur. Atrabilis, seu melancholia, terra elementum confert, quod propriam habet faciem, etiam si frigidum sit. Pitta comparatur aquae elementum, quod etiam si humidum sit, id tamen peculiariter habet, quod frigidum sit. Hęc ergo quatuor elementa corporis humanum constitutum. Humidum, id est, sanguis, calidum, id est, cholera. Secundū id est, alia bullis. Frigidum, id est, pectus, & sic s. ignis, terra, & aqua quod Ludo. Cilix adnotavit. b. 2. l. 1. cap. vñdēcim. ante eum Galen. h. ad elem. quem Latinum fecit Ioann. Andernachus explicavit idem Laon. Fucus in compendio medicinae. 8. & 10. Ceterum ne antiquitatis iuria haec in re omnino in cognita finit, non alienum certe ab hoc trahatur & etera de 7-gradu patrum testirionia expedere diligenter, quo confitare possit, an 5. & 7-gradus prohibitus facta fuerit habita ratione computatorum, qua iuris potestio professores nunc vñtrum, an cito qua iuris consuli vñ fuit. Exstet etenim Calixti Pontificis R. decretum epist. 2. Anna Domini 218. apud Gratianum cap. consanguinitate 35. quæf. 2. & Iuonem par. 9. cap. 2. Burchard. lib. 7. cap. 1. quod illi consanguinei matrimonio conungi prohibetur, quos Romanorum leges consanguineos appellant, & in hereditatem sacerdotum vero tunc erant, & iure Pandectarum sunt, qui ad septimum vñque gradum attingunt, dubio procul ex computatione graduum à Jurisconsultis, si gradus tradita. Idem probatur in cap. 6. Synodus Agripennis lib. Iulio Papa huic nomini primo, apud Iuonem 150. & Burchard. cap. 5. Idem etiam confitat, ex Aurelianensi Synodo cap. 7. & cap. de affinitate 35. quæf. 2. apud Iuonem cap. 41. & Burchard. 16.

Eandem diligendi gradus rationem quoad coningalem prohibitionem sequitur est D. Ambrosius Epist. 66. ad Pat. apud Iuonem cap. 5. dum fratris patruelis quartu gradui tribuit, & auncunculum ac lororis filium tertio gradu coniunctio efficeretur, cum iij finx Pontificia computatione in secundo gradu constituente. D. item Iudorū lib. 9. Etymologiarum cap. 6. apud Gratianum 35. quæf. 5. cap. primo gradus: & Iuonem 145. & 46. quo in loco plenius & luo ex eodem Iudoro hoc ipsum deducit. Hęc præterea rationem sequitur fuere Gothorum leges. 3. Fort. cap. 5. Constantinus Harmenopolus lib. 4. cap. 6. cap. 1. & cap. de pena, & de verbis magistris. Theodosius etiam Vallianus Patriarcha Antiochenus in libro de Omocanonicis tit. 13. cap. 3. Quod si humi medietate in distinguendis gradibus consanguinitatis omni quoad matrimonia habita fuit, eo etiam tempore quo septimus gradus prohibitory continuebat ex prelini, non video quare ratione fuerit necessaria iura vetera, de septimo, sexto, & quinto gradu, per Innocentium III. Pontificem maximū abrogari in cap. non debet, de confess. & affirm. Siquidē quia iusta haec computatione septimus gradus est in linea trans fuerit, non excedit cum gradū qui iuxta iuris Pontificis quo vñtrum computatione erit quartus: quod lector poterit facilime obseruare, si velut gradum notare ad contrahendā matrimoniu cū filia neptis patrui magni, nempe cū filia fabrini, qui dicitur *surrogatus* Hiliane. Primo secundo, cuius filia dicitur *huius primi* secundo. Vnde collat⁹ septimus iure Casafaro gradus, & Pontificis quartus, nam & duos fabrinos qui ex patruelibus aut colobrinis progeniti sunt filios quos Gracii 1794. 1800. coligunt mutati Hispani primos loceros appellant, ex computatione Casafara in 8 gradu necessario contumus, ac collide iuris Pontificis computatione in quarto collocaamus. Sed & septimus gradū veteri iure in prohibitione coniugali comprehendit probatum D. Gregorius lib. 12. cap. 31. cap. originalis 31. quæf. 2. apud Iuonem cap. 2. & 35. & 36. Burchardum cap. 11. & cap. quedam. sed cap. 35. quæf. 2. Iulius Papa Primus cap. nullum. 35. quæf. 2. quod ab Iuone cap. 49. & Burchard. cap. 10. Aurelianensi Synodo cap. 13. tribuit. Nicolaus Papa, cap. de confanguinitate 35. quæf. 2. Synodus apud Theod. Villa cap. 8. apud Iuonem cap. 47. & Burchardum. it. & Luggdunensis cap. o. cap. nulli 35. quæf. 2. apud Iuonem 149. & Iuonem 149. & Meldenis paulo ante citati simul. & Agripennis D. tamen Iudorū d. lib. 9. cap. 6. hanc conjugale prohibitionem retentam in sexto gradu ac septimo prius excludit. Exstet & apud Gratian. cap. 1. 35. & 4. apud Iuonem cap. 46. & Burchardum. idem probat Synodus Catolonica cap. 3. c. contraadūcim. 35. q. 2. traditur & Burchard. cap. 18. a quo cap. 30. Synodus quoddam refertur apud confluentiam celebrata anno Domini 922. quæ decretum fuit ne quis infra sextam generationem nuptias celebraret. Eadem Synodus extat apud Iuonem cap. 66. vbi legitur *intra septima*. Quæ quidē lectione minime refragatur Iudoro. Hęc vero quæ ex veteribus constitutio[n]ibus & authoribus antinomia videbitur potest, it disoluenda erit ex iis, quæ Theodosius Balfamon d. it. 12. & Constantinus Harmenopolus in d. it. 6. cap. de pena in effarci mpt. tradidit: his siquidem authoribus, Iudorū præsertim, constat tamen dubium fuisse maxime controversum, an prohibitio conjugalis ipsum septimum gradum comprehenderet vel intra limites sexti se ipsa contingeret. Tandem Alexius Confit. Roma IIII. Imper. anno Domini. 133. coacto synodo statu septimum gradum cōiugium pena quadam statuta impedit, non tamen contradicte dissolueret. Ex eo, quod septimum gradus ne quiescat, exp̄lē prohibitus, neque evidenter permisus. Sed & postea Lucas Patriarcha dedit. Constantinus sub Imperatore Manuele prope annum Domini. 1150. haec antiquitate Synodal constitutione decrevit, matrimonio contraria inter eos qui septimo gradu consanguinitas continentur, irrita omnino fore. Quæ quidē Synodus constitutio, ab eodē Cesarē confirmata fuit. Vnde conlat. D. Iudorū de sex gradus impedimento ioli tractasse ex eo, quod in controveria apud veteres patres questione ea libi placuerit sententia, quæ multis ante placuerit. Idem fecit Synodi quæ superius ad eandem opinionem adduximus. Hinc sommopere mibi, ut & diplomatico Antonio Concio libro *Synodarum* cap. 10. quod Gratianus fecit, absque Villapriore ratione, neque illa virginem necesse statuit dum in cap. 34. 35. 36. numeratis ex Iudoro, utipm̄ Gratianus testatur in eam gradibus, statim subdit in his sex gradibus omnium propinquitatis nomine continentur, quafi D. Iudorū ad eius opinionem probandum voluerit septimum gradum omittere, cū eodem Gratiano, Iuone Burchardo, & legibus Gothorū minime cogitare tñ wanefitum. Constitutus enim ab eo septem gradus, ex Jurisconsultis, si evidenter ex liberis sententiis Pauli, exiliimauit, non vñtra sextum gradu contingat prohibitione procedere, sed infra septimū ipsam continet. Fidelius tamen eadem verba extant in Agripenni Synodo, ex libris sententiis Pauli, quæ ratione vicinque sit, de Iudori autoritate, censendū non est, constitutus septem gradibus admittendum, quod statim Gratianus de sex gradibus iniuit. Disputatione fecerat Gratianus pati ante, cum statim post septimum gradus ferribit in eis filios idcirco gradus constituti sunt lex, quia veteris per secum natura, nec nomen inventuri, ne vñtra successio potest propagari. Nam si sexti gradus rationē tantū cū Iudoro quoad conjugia habere voluit Gratianus: quia obsecro quoad successus septimus voluit omnino tollere, contra eos omnes authores, quorum modo in eis mentionem fecimus. Eadem ratione forsan erunt, qui dubitant, cur in aliquot Iudorū codicibus adhuc typi non trahiuntur in d. cap. 5. fuerit septimū gradus exp̄nūs cōtra Gratiani Burchardi, & Iuonis Codicis, refragantibus & libris sententiis Pauli, legibus Itē Gothorū, quoiū auctor ipse Iudorū censetur. Nam quod de sex gradibus tantū prohibitis adducitur ab Iudoro cap. 6. scriptu ēt longe à computatione gradus consanguinitatis quam cap. 5. tradidetur, & hac tan̄ diligitur iure improbatur si permittamus. D. Iudorū fecutum fuisse Pauli primi de gradib[us] sententiam, & quidam exstimatorunt, à quibus est, qui septimum gradū omiserat in Institutionibus: quia Iulius Pauli septimē exp̄s̄ editiū xerit. Quia ratione Burchardus, Iuon. & Gratianus saltem Iudoro tribuit, quod erat Iulio Paulo tribuendū. Non me latet Gratianū præstatam antinomiam alter disoluenda conatu fuisse, dū in cap. 1. & 2. s. non quidam, 35. quæf. 4. quandam computandiarationem ex eodem Iudoro tradit, ex qua probare nititur enim gradum, quem fextum dicit Iudorū cap. 6. cīc quem aliex lūrif-

Iurisconsultorū responsis septimū appellant: & quamvis idem Burchardus cap. i. c. & Iuo cap. 45. ex Iudoro lib. 9. Eymo leg. cap. 5. tradiderūt, nūtī maxime displices hac conciliatio, ideo quid emenderū computationi, quā d. 5. Ifidorū probat contraria sūt, & locus ipse, quem Gratianus, Burchardus & Iuo ex Iudoro adduxerūt, apud ipsum Iudorū non extet.

Ex his omnibus nū fallor cōstatibit vera interpretatio Decreti Fabiani Pontificis, cuius paulo post mentionē faciam, atque itidē ratio quare is Pontifex dūtū ex gradū quartū à tertioī enim ab eo factū est, obseruat iūs pontifici, quā vītiū computatione, & ob cā forfalsū opinionem, quā oīm de septimo gradu controvērsiam fuisse probauimus, & plane id fecerūt, quod pofea Alex. Cōstantinopol. Patriarcha in Synodo decreuit. Sed admissa constanter iure vīeti septimi gradū prohibitiōne, cā tunc obseruat fuisse iūris pontifici cōputationē, qua eius interpretes vītūtū, confitit ex Fabiano Pontifici, cuius opinio extat etiā l. tit. 5. L. 7. Petriano Domini: 240. m. cap. de prop. 3. q. 3. c. D. Greg. Papa. primo Anno Domini: 60. ad Augustū Anglorū Episcopū. r. 6. epif. 31. b. 1. 2. & c. quadam les. 35. q. 2. ad sed. 35. q. 4. & hæc. & q. quæda. apud Burchardus cap. 19. c. 20. & Iuonem. c. 55. & c. 6. Item ex Zacharia Pontifice Maximo, anno Domini: 506. c. 2. ad sed. 5. q. 4. apud Iuonem cap. 6. cuius quide Pontificis testimoniō apparet ēandē computandi rationē à sanctis paribus in Ecclesia Catholica & traditā, & omnīno seruata oīm fuisse. Vnde sit vt ab ea iudicando vel consilendo dicendere fit iūcū, & Innocentius III. abrogationē quīnti, fexti, & septimi gradū necessariū extitile, neque Pontificia hāc computatione ratiō, debet temere improbari. Et si iūniorēs eīdūm id facere tentauerint: quā in re non possum non laudare Antonij Contii industria, quā potiuslūm de gradibus vitūtū.

Quartus igitur ex diō concilio prohibitor, in transiuerla cognationis linea. At in linea recta aſcedentīū & descendēntīū, nullis finibus prohibitiōne contingit, quibūdū placet, quorum primas obtinet. Causa iurisconsultū in Iurisprud. in 4. de iuris nupt. vi gl. idem nota, cui simili in art. cōf. quām ibi approbat Prap. colom. 2. Abb. in d. cap. non debet. colom. 4. Regia l. 4. tit. 6. part. 4. Sylvestrī in verb. matrimon. 8. quest. 6. col. 4. Scot. & Palud. in 4. sentent. distinc. 4. c. qui inde confluunt hoc, quod rationes huīus prohibitionis in linea recta aſcedentīū & descendēntīū, semper quo-
cunque gradu locū habeant. Tota enim hāc prohibitionē con-
tingit inter confanguineos, ex co iūta cōſentir, & rationē
contentanea, quid amicitia ex fanguine oritur facit fit suffi-
cient, abīque matrimonii contractū ob charitatem in rep-
cultodiendam. Oportet ergo coniugia inter eos contrahi,
qui à fanguinis vīculo remoti sunt, quō in te nos coeat
anīscitūm rationē & alias Plutarach. adducit in problemātī.
Roman. 11. 10. & D. August. lib. 1. de civit. Dei. c. 16.
Gratia m. 1. 35. q. 1. pofet adnotari & ex Cīc. lib. 5. de ſub. His
etī ſuffragatur quod reuertentia eīus naturali parentibus
debita, minime patiūtū hanc coniunctionem. quod Thom.
tradit 2. 1. q. 1. 45. artic. 9. exācte huius prohibitionis rationē
inquirentibus plura adduītūt poftant ex Tiraquell. 7. legē
commod. num. 13. rūtus quibūdū placet, iūcū linea recta
foli quartū gradū, & cōteriores prohibitor. Sic Goffred.
scribit in Summa tit. 1. de confang. quem Angel. fequitur in verb.
matrimonium, impedimento. Ego vero nullo paēo his aſſectionis
opinionibus. Prima enim corrūtū manifeſtū, quārationes
huius prohibitionis in tricēmo gradu cōſtant, poftant, nō
tantum in centēmo, milleſimō, & idocet. Caiet. 2. 2.
q. 1. 4. 1. 4. 2. 9. Secunda autem opinio manifeſtū falso est.
Conitatēm adiuc in quinto ac decimo linea recta gradibus,
rationēs prohibitionis omnīno vīgēre. Illud tandem
in hac controvērſia plura fatēmū nihil effit, quod nos ad eam
definientiam cogitūt, ut in iudicīo, aut regimine &
republica minime contingit, si probabili conjecturā dī-
cōnare licet. Et tamē in disputātione, hanc coniugalem pro-
hibitionem ultra vīgēm gradū non extenlibilem con-
tendit. In collateralī linea qua tranſuerla à iurisconsultis
dicitur, id manifeſtū est, quāntū gradū nulla prohibitionis
vīgori, quo sit, vt quis poli vīxōt accipere ſemina à fra-
tre, re cā linea, quāntū, ſeu quarto gradu diſtantē. Ita Isp. Ad
in glo. 1. 1. 1. in ſu. quē fequitur Antonius & Cardin. in ea.
Anchar. in cap. 1. per lextum ibi, & Henricus in cap. non debet.
de confang. quamvis Hollin. in Somma, titul. de confang. §. vī-
que, vīque, nūquid contrarium teneat.